
A feltámadás ”ára”
Nagyböjti zarándokutunk végén 
eljutottunk húsvét ünnepére. Át-
kelve a lélek sivatagán remélhe-
tőleg felkészítettük a lelkünket, 
de mikor eljön az ünnep, egyből 
egy nagy titok előtt találjuk ma-
gunkat. Ez pedig nem 
más, mint a feltáma-
dás.
Világunk hajlamos 
arra, hogy megpróbál 
mindenre árcédulát 
akasztani. Tapasztal-
juk, hogy nagyon sok 
vallási elem se kivé-
tel ez alól. Nyugati és 
keleti világvallások 
gyakorlatai – eredeti 
tartalmuktól kiüresít-
ve – gyakran lesznek 
konzumcikkekké.
Akik felszínesen te-
kintenek a keresztény-
ségre, azoknak hitünk 
is egy termék. Megta-
lálható benne számos, 
manapság divatosnak 
számító dolog. Van 
benne elcsendesedés, meditá-
ció vagy épp nagybevásárlás az 
adventi időszakban. Megvan a 
társadalmi, emberi, különösen 
is családi kapcsolatok építésé-
nek ideje, mint karácsonykor. 
A tavaszi méregtelenítés és dié-
tás időszak a nagyböjt képében. 

A termékeny hétköznapok az 
évközi időben. De szembesül-
hetünk az élet esetlegességével, 
múlandóságával, mint halottak 
napján.
Bár a nyerészkedni kívánók 

mindezekre vaskos árcédulát 
tudnak illeszteni, a feltámadás 
okkal maradt ki a fenti felsoro-
lásból. Ezt ugyanis nem lehet 
beárazni. Krisztus felkelése a ha-
lálból egy olyan esemény, amit 
nem lehet külsőségekkel sem he-
lyettesíteni, sem reprodukálni. 

Egy magában álló hittitok, ami 
a hívő ember számára az előbb 
felsoroltaknak megadja a valódi 
értelmét és értékét. Mert a feltá-
madás fényében advent várako-
zás a gyermek Jézus érkezésére. A 

karácsony a Fény meg-
érkezése. A nagyböjt 
a készület ideje. Az 
évközi idő a feltáma-
dásból kapott kegyel-
mek életre váltásának 
időszaka. A halottak 
napján felvillanó hús-
véti gyertya fénye pe-
dig világosságot nyújt 
a gyász sötétjében.
Ezeknek a fényében 
mutatkozik meg iga-
zán Szent Pál apostol 
tanításának igazsága: 
”Ha nincs feltámadás, 
akkor Krisztus sem 
támadt fel. Ha pedig 
Krisztus nem támadt 
fel, nincs értelme a mi 
tanításunknak, s nincs 
értelme a ti hiteteknek 

sem.” (1Kor 15, 13-14) Ezért 
bár úgy tűnhet, hogy minden 
beárazható, a feltámadás, amit 
Krisztus megmutatott és meg-
ígért a követőinek, mindig túl-
mutat minden anyagin, amit ez a 
világ adhat számunkra.

Zoltán atya
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„Ez a győzelem – győzelem a világ fölött – a mi hitünk” (1Jn 5,4). Jézus Krisztus feltámadt, és vele mindazok, akik 
hisznek benne. Áldott húsvétot kívánunk!
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PIETA
/Szent Péter bazilika, Róma/

új barbár korunk ellen
védeni kell, fénylő apollói már-
vány
csak várakozol egy égi bájjal
sugárzó, gyöngéd Szűz ölében     

ÖSSZHANGZATTAN

kifeszült levélen
szánkázó vízcseppek
kottáznak tiszta hangzást
a csendet

Botos Ferenc

Lackfi-mise
Április 14-én, 6 órakor a szokásos vasárnap esti Ifi-szolgálat keretében kerül 
sor a Lackfi-Gulya-mise bemutatására. Lackfi János József Attila-díjas magyar 
költő, író, műfordító írt egy misét a mi ifi-kórusunk számára. A szöveget Gu-
lya Robi az elmúlt hetekben megzenésítette és az első éneklésére készülünk, 
mely alkalomra meghívtuk rá Jánost és családját is. Amikor felkértem őt erre a 
„feladatra”, azt kértem tőle, hogy a mise állandó részeit kellene fiatalos nyelven 
megfogalmaznia, de úgy, hogy közben tartsuk meg a liturgikus kereteket.
Kérdezhetjük, hogy miért van erre szükség? Minden ifi-szentmisén arra tö-
rekszünk, hogy az énekeink által a fiatalok minél közelebb kerülhessenek Is-
tenhez. Olyan sok minden van ma az életükben, olyan nehéz a nagy zajban Őt 
meghallani és Hozzá kapcsolódni. Arra törekszünk, hogy az énekek segítsék 
ebben őket. Lackfi János hívő katolikusként pontosan értette ezt a törekvésün-
ket, ezért a megszokottnak érzett állandó részekre olyan szöveget írt, amely 
a mindennapi örömöket és nehézségeket viszi az Úr elé, ezáltal kapcsolatot 
teremtve Isten és ember között. A fiatalos szöveg néha talán túl őszintén is 
feltárja emberi nehézségeinket, melynek megfogalmazása furcsa lehet első 
hallásra, de ha valaki mögé néz a tartalomnak, egészen biztos, hogy megérzi 
a költő szándékát. Kérjük szépen, ilyen nyitott szívvel hallgassák a muzsikát!
Lackfi János ingyen vállalta a feladatot, „mennyei valutával fizetünk”, ezért aki-
nek van erre indíttatása, ne feledjen el fohászt mondani érte és a családjáért. 
Ezt ezúton is köszönjük!
Mindenkit nagy szeretettel invitálunk erre a különleges alkalomra!

Gulya Kinga

Nagyböjti lelkigyakorlat
Húsvét ünnepére készülve nagy-
böjti lelkigyakorlat volt templo-
munkban március 4-8. között. A 
homíliák a honlapon, a https://
tataikapucinus.hu/nagybojti-lelki-
gyakorlat-3/ címen meghallgatha-
tók. Istennek legyen hála Albert és 
Zoltán atyákért, akik ezt a csodá-
latos lelki élményt lehetővé tették 
számunkra. Biztosak vagyunk ab-
ban, hogy a lelkigyakorlat elősegí-
tette felkészülésünket a feltámadás 
ünnepére! Részletes beszámolónkat 
a 3. oldalon találják.

Keresztút 
Nagyböjt minden péntekén, az 
esti szentmisék előtt keresztutat 
végeztünk templomunkban. Az 
imádságokat a plébániai közössé-

gek vezették. Hála neked Krisztus a 
keresztútért! Hála neked a Megvál-
tásért! Hogy helyettünk és értünk 
szenvedtél!

Nyári programajánló
Előre hirdetjük nyári programjainkat. 
Kérjük, a részletekkel kapcsolatban 
figyeljék a templomi hirdetéseket, ill. 
honlapunkat (tataikapucinus.hu)
Ifi kórustábor: június 30. - július 5.

Cserkésztábor: július 9-20.
Egyházközségeink közös lelkigyakor-
lata Leányfalun: július 11-14.
Szalézi nyári oratórium július 29 - au-
gusztus 3.

Kedves Testvérek! 
Jó két éve indult útjára plébániánkon 
elektronikus formában a vasárnap esti 
hírlevél, az elkövetkezendő hét prog-
ramjait, eseményeit, illetve lelki feltöl-
tődést szolgáló elmélkedéseket, közös-
ségi létre buzdító írásokat tartalmazó 
híradásunk. Amennyiben szeretnétek 
ily módon is bekapcsolódni plébáni-
ánk lüktetésébe, kérjük jelezzétek ezt 
e-mail címetek megadásával a követ-
kező email címeken: csabajudit18@
gmail.com; tataikapucinus@gmail.
com „Csak szeretni. Ez a mi lénye-
günk.” 

Szeretettel: Judit

Rendelkezés az adó 1+1 %-áról 
Az idei esztendőben is rendelkezhe-
tünk jövedelemadónk két százalékáról. 
1%-át az egyházaknak, a másik 1%-át 
pedig civil szervezeteknek ajánlhatjuk  
fel. Kérjük, támogassa a Magyar Kato-
likus Egyház szolgálatát adója egyhá-
zi 1%-ával, hogy a legnagyobb hazai 
keresztény közösség minél többeknek 
nyújthasson segítő kezet. Technikai 
száma: 0011. Adója másik 1 %-át le-

hetősége van plébániai közösségünk 
Szent Imre Alapítványának felajánlani. 
(Adószám: 18601606-1-11) Alapítvá-
nyunk az egyházközség lelki, szociális 
és kulturális céljait hivatott elősegíte-
ni. Ennek fundamentumát képezi az 
ide szánt adomány, amelyet ezúton is 
köszönettel fogadunk. Kérjük, hívja 
fel családjának, jószándékú ismerősei-
nek figyelmét is a lehetőségre!
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Ifi dalok a plébánia 
honlapján

szeretettel ajánljuk a vasárnap esti 
misén imádkozó híveknek, hogy a 
templom honlapján megtalálhatóak 
az ifi énekes imák. Aki szeretne ott-
hon is, utazás, kocsizás közben éne-
kes imákat hallgatni, az keresse fel a 
honlapunkat: tataikapucinus.hu

Zarándoklat Mátraverebély-Szentkútra 
2024. május 24-25-én 50 fős zarán-
doklatot szervezünk Mátraverebély-
Szentkútra. Pénteki napon utunk első 
állomásaként megtekintjük a Feldeb-
rői altemplomot, majd onnan tovább 
utazunk Mátraverebély-Szentkútra, 
a Szentkúti Szűzanyához, Nemzeti 
Kegyhelyünkre. Szállásunk itt az úgy-
nevezett Zarándokházban lesz, 1 és 
kétágyas (vagy franciaágyas) fürdőszo-

bás kényelmes szállodai minőségű szo-
bákban. 
Szombati nap délelőttjét is még e cso-
dálatos helyen töltjük, majd ebéd-
re Gödöllőre érkezünk és délután a 
Máriabesnyői Nagyboldogasszony Ba-
zilikát tekintjük meg. 
Mindkét Mária kegyhelyen a helyi fe-
rences, illetve kapucinus atyáktól rész-
letes ismertetést kapunk a helyekről, 
Szűz Mária csodáiról.
A zarándoklat pontos programjáról, 
lelki tartalmáról később adunk tájékoz-
tatást. 
Étkezés biztosítása péntek vacsorától 
szombat ebédig. A zarándoklat költsé-
ge: 24.000 forint/fő. 
További információ: Pauerné Csaba 

Cserkész számháború az 1848/49-es szabadságharc emlékére
A budavári cserkészek évtizedek óta 
rendeznek számháborút március 14-
én az 1848-as forradalom és szabad-
ságharc emlékére. A tatai cserkészek 
többször és az idén is részt vettek ezen 
az eseményen. Hogyan lehet számhá-
borúzni a városban? Egyszerűen... Kell 
sok cserkész és a számháború ideje alatt 
a városlakók és a turisták kerülnek ki-
sebbségbe. A fák, táblák mögött és ka-
pualjakban bújó cserkészek elözönlik 
pár órára a várnak a Bécsi kapu tér kör-
nyéki utcáit. A szabályok egyszerűek, 
több csapat van és több „vár”, azaz kije-
lölt pont. Ezeket kell elfoglalni és tarta-

ni lehetőleg minél tovább. Persze sok-
szor nem csak a „várak” körül alakul ki 
küzdelem, hanem az utcákon. „Tankol-
ni” lehet és sokan ki is használják. Őrs-
vezető halad elöl háttal, két kezét kitár-
va két kiscserkész bújik a karjai mögé, 
hogy védje a számokat. Akit kilőttek, 
nem búslakodik, hanem siet a Kapiszt-
rán térre, ahol új számot tud kapni. A 
játékot több szünet szakítja meg, ekkor 
lehet enni-inni. Zsíroskenyérrel és teá-
val készültek a szervezők. A sötétedés-
be nyúló számháború vége és egyben 
csúcspontja a Halászbástya ostroma. 
Lentről rohamoz az egyik csapat, míg 

a védők a bástya oszlopai, korlátai mö-
gött próbálják leolvasni őket. A több 
száz cserkész azonban olyan hangos, 
hogy alig lehet hallani a bekiabált szá-
mokat. Hazafelé már fáradt a társaság 
a vonaton. Ahogy a Vértesből kanyarog 
ki a vonat, sorra szállnak le a cserké-
szek, ki-ki a saját megállójában. Szár, 
Alsógalla, Tatabánya, Vértesszőlős, 
Tóvároskert... Végül a tatai vasútállo-
máson szállnak le az utolsó tatai cserké-
szek, Jó mulatság volt, jövőre is készül 
a számháborúra az Öveges József cser-
készcsapat.

-722-

Juditnál a 20/4249924 telefonszámon. 
Jelentkezési 10.000 forint/fő előleg be-
fizetésével és a sekrestyékben található 
jelentkezési lap kitöltésével lehet 2024. 
április 5.napjáig.
Imádsággal és szeretettel várjuk a ked-
ves testvérek jelentkezését!

Ifi nyári -tábor
Immár hagyománnyá vált az ifjúsági 
ének-és zenekar nyári tábora. Min-
den évben választunk egy témát, 
amelyet a csaknem 1 hetes tábor 
alatt kis-és nagycsoportban alapo-
san átbeszélünk, arról meghívott 
előadótól előadást hallgatunk, vagy 
filmet nézünk. Tavalyi témánk így 
hangzott: Barátság, szerelem, szexu-
alitás. Fantasztikus emberek vezet-
tek bennünket az úton, dr. Gloviczki 
Esztertől hallhattunk a Szerelem 
biokémiája címmel előadást, Milán 
atya bemutatta nekünk egyházunk 
álláspontját az esküvő és elkötelező-

dés témakörében, Frivaldszky Edit 
az életvédelemmel kapcsolatban el-
hozta nekünk a Váratlan élet c. fil-
met, Tisch Dávid és Detti pedig Há-
zas Hétvégés vezetőkként a házasság 
szépségeiről és nehézségeiről beszél-
tek nekünk.
Idén a Függőségek címmel hirdetjük 
meg a tábort. Igyekszünk majd kör-
bejárni az okokat, következménye-
ket és a szabadulás lehetőségeit is. Se-
gít majd bennünket az úton néhány 
szakértő is: Földi-Kovács Andreával, 
az Axióma Központ igazgatójával és 
Frivaldszky Edit képzési referenssel 

beszélünk majd a függőségek mi-
értjeiről, a testünkre, agyunkra gya-
korolt hatásairól, Horváthy Bence 
mentőtiszttel pedig a munkája során 
szerzett tapasztalatairól, praktikus 
ötleteiről. Szót ejtünk majd a függő-
ségek emberi kapcsolatainkra gyako-
rolt hatásáról. 
Délelőttönként pedig megtanuljuk 
az új dalokat, melyekkel a következő 
év zenei szolgálatát igyekszünk majd 
színesebbé tenni, délutánonként a 
komoly tartalmak mellett játszunk, 
fürdünk, élvezzük az életet.

Gulya Kinga
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Viseld szíveden egyházad sorsát!
A gázai keresztények a háború kezdete 
óta a „legrosszabb időszakkal” néznek 
szembe, áll a jelentésben
Az Aid to the Church in Need (ACN) 
pápai alapítvány jelentést tett közzé, 
amelyben kiemeli, hogy a gázai keresztény 
közösség „a legrosszabb időszakot éli” a 
háború kezdete, 2023. október 7-e óta. A 
március 8-án kiadott jelentés szerint Gáza 
nehéz időket él át, a bombázások, a kom-
munikációs zavarok és az élelmiszerhiány 
miatt. Nabila Saleh nővér, a Szent Rózsa-
füzér Kongregáció szerzetese nyomasz-
tónak nevezte a helyzetet, de hálás Isten 
kegyelméért még a megpróbáltatásokban 
is. „Az a kevés, amink van, Isten kegyel-
mének köszönhető. A kint élő emberek 
még jobban szenvednek, mint mi, mert 
nekik nincs meg ez a vigasztalás ebben az 
időben” - mondta.

A dél-afrikai kopt kolostor elleni táma-
dás három szerzetes életét követelte
A kopt ortodox egyház bejelentette, 
hogy három szerzetest megtámadtak 
és meggyilkoltak kedden a dél-afri-
kai Cullinanban, az ország fővárosától, 
Pretoriától 18 mérföldre keletre fekvő 
Szent Márk és Szent Sámuel püspök 
kopt kolostorában. Az egyház hivatalos 
közleményében azt írta, hogy a támadás 
következtében mártírhalált halt Takla 
El-Samouili atya, az egyházmegye plébá-
nosa, Youstos Ava-Markos atya és Mina 
Ava-Markosthree atya. A Reuters szerint 
mindhárom áldozatot szúrt sebekkel ta-
lálták meg, míg egy negyedik túlélő azt 
állította, hogy egy vasrúddal ütötték meg, 
mielőtt elmenekült és elbújt - mondta 
Dimakatso Nevhuhulwi ezredes, a dél-af-
rikai rendőrség szóvivője.

Sarah bíboros óva int a keresztények kö-
zötti széthúzástól
A Krisztus követői közötti széthúzás el-
lentétes az evangéliumi üzenet tanúság-
tételének és az evangelizációnak a külde-
tésével - mondta Robert Sarah bíboros 
nemrég egy kenyai szimpóziumon. Sarah, 
aki 2014-2021 között az Istentiszteleti és 
Szentségi Dikasztérium prefektusa volt, 
a kenyai székhelyű Tangaza University 
College (TUC) teológiai iskolája által 

szervezett 2024-es teológiai szimpózi-
umon tartott fő beszédében arra figyel-
meztetett, hogy a keresztények közötti 
megosztottság „kizsákmányolásnak” teszi 
ki őket.
„Ha nem vagyunk egyek, ha megosztot-
tak vagyunk, akkor a Krisztusról szóló ta-
núságtételünk megosztott, és a világ nem 
fog hinni az evangéliumban” - mondta 
Sarah február 22-én, a kétnapos rendez-
vény első napján. Sarah sürgette Jézus 
Krisztus követőit Afrikában, hogy helyez-
zék előtérbe az evangéliumi üzenethez 
való ragaszkodásukat, és engedjék, hogy 
a keresztény hit elvei minden más identi-
tást, többek között a törzset, a nemzetisé-
get és a faji hovatartozást is felülírják. (…) 
Ha nem törekszünk a krisztusi egységre, 
akkor még rosszabb helyzetben vagyunk. 
A köztünk lévő - vallási, etnikai és politi-
kai - megosztottság sebezhetővé tesz; ezt 
korrupt politikusok vagy akár külföldi ha-
talmak is kihasználhatják - mondta.

Szolid győzelmet ünnepelnek a 
szociálkonzervatívok az ír alkotmányos 
népszavazáson
„A lehető legjobb ajándék anyák napja 
előtt.” Így jellemezte David Quinn csa-
ládpárti aktivista a március 8-i írországi 
népszavazás vereségét, amely kiszélesítette 
volna a család fogalmát, és törölte volna az 
anyák említését Írország 1937-es alkotmá-
nyából. A szomszédos Nagy-Britanniához 
hasonlóan Írország is a nagyböjt negyedik 
vasárnapján ünnepli az anyák napját, ami 
idén március 10-re esett. Annak ellenére, 
hogy a közvélemény-kutatások szerint 
egyértelmű többség támogatta az ír kor-
mány tervét, hogy a család fogalmát a há-
zasságon kívül más „tartós kapcsolatokra” 
is kiterjesszék, a március 9-i szavazatszám-
láláskor a polgárok 67,7%-a elutasította a 
módosítást, míg mindössze 32,3% támo-
gatta azt.

Hogyan élték életüket az első kereszté-
nyek: 5 módja annak, hogy ma is tanú-
ságot tegyünk
A Navarrai Egyetem által 2023-ban ki-
adott „Az első keresztények példája” című 
könyv a názáreti Jézus korai követőit vizs-
gálja, akiknek élete minden korban, így 

napjainkban is inspirálja a katolikusokat.
A könyv szerzője, Gabriel Larrauri az ACI 
Prensa, a CNA spanyol nyelvű hírpartne-
rének kifejtette, hogy bár az emberek és 
a körülmények változnak az évszázadok 
során, azok, akik bíztak Jézus szavaiban 
és az apostolok által továbbadott üzeneté-
ben, ők „a mostanihoz hasonló helyzetet 
éltek át, és ennek kockázataival teljes ter-
mészetességgel szembenéztek”. Larrauri a 
korai keresztény élet öt olyan jellemzőjét 
foglalja össze, amelyek ma is érvényesek 
Krisztus követőire.
1. Teljes elköteleződés
A szerző számára az evangéliumi üzenet 
első követői „bizonyítékai annak, hogyan 
lehet a világot átalakítani”. Ők „átlagos 
emberek voltak, akik tudták, hogyan kell 
hősiesnek lenni, férfiak és nők, akik hét-
köznapi életükben rendkívüli dolgokat 
értek el, és mély nyomot hagytak az em-
beriség történelmében”.
2. Összetartás és bátorság
Larrauri számára azok, akik Krisztus 
követőinek első közösségeit alkották, 
„olyanok, mint a messziről érkező fények, 
amelyek ma is megvilágítanak minket”. 
Konkrétan „hűségük és bátorságuk fi-
gyelembevétele sokat segíthet nekünk”. 
A szerző rámutatott „arra a példájukra, 
hogy belülről változtatták meg a világot, 
anélkül, hogy külön éltek volna, elzárkóz-
tak volna vagy kitértek volna a minden-
napok valósága elől”. Akárcsak ma, bizo-
nyos helyzetekben, az első keresztények is 
kevesen voltak, nem rendelkeztek emberi 
erőforrással, és sokáig nem voltak köztük 
nagy gondolkodók vagy fontos közéleti 
személyiségek - magyarázta Larrauri. Az 
összetartás és a bátorság a kulcs ahhoz, 
hogy megértsük, hogyan „nem ijedtek 
meg” egy olyan társadalmi környezetben, 
amelyet a „közömbösség” és az értékek 
hiánya jellemzett, „sok tekintetben ha-
sonlóan ahhoz, amivel mi most szembe-
sülünk”.
3. Ellenkultúra
A harmadik tulajdonság, amellyel az első 
keresztények rendelkeztek, és amelyet 
Larrauri kiemelt, az a képesség, hogy 
szembe tudtak nézni az üldözéssel. „Az 
egyház olyan életmódot vall, amelyet az 
árral szemben kell élni”, ezért „keresz-
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ténynek lenni ma kockázatos”. Az Aid 
to the Church in Need (ACN) szerint a 
kereszténység „a legüldözöttebb vallás a 
világon” - jegyezte meg Larrauri, ezért „az 
első keresztények példája segít nekünk 
szembenézni ezekkel a körülményekkel”. 
Az ő példájuk ismerete „még az is, hogy 
akár az életüket is odaadták azért, hogy 
megmaradjanak szilárdan a hitükben, 
erővel tölthet el bennünket” - mutatott rá 
a szerző.
4. Az Eucharisztia
Az Eucharisztia ünneplése kezdettől fog-

va „központi szerepet játszott” az első 
keresztények életében. „Csodálatos látni 
azt a hitet és szeretetet, amellyel az első 
keresztények az átváltoztatás után, a ke-
nyér színe alatt jelenlévő Jézushoz viszo-
nyultak.” - jegyezte meg Larrauri, hozzá-
téve, hogy „megható látni, hogy mi ma is 
ugyanazt a misét ünnepeljük, mint az első 
században”.
5. Szeretni másokat
Mindezek mellett ott volt a kölcsönös 
szeretet, a testvériség és az egymás iránti 
törődés. Larrauri számára „az első keresz-

tények életének talán legnagyobb jellem-
zője az volt, hogy tudták, hogyan kell sze-
retni egymást. Ez volt az a jel, amelyről a 
pogányok felismerték őket”. Egymást úgy 
szeretni, ahogy Jézus Krisztus tette, „ez az 
örökség, amit ránk hagytak, és amit ne-
künk kell továbbadnunk. Ez nem csak az 
emberbaráti szeretetről vagy a humanitá-
rius tevékenységről szól: ahogy Tertullia-
nus mondta: - „Hajlandóak életüket adni 
másokért” - magyarázta Larrauri.

Fordította és összeállította: 
Nagy Dániel

Nagyböjti lelkigyakorlat
Hétfőn Molnár Ádám görögkatolikus atya 
egy Szent Efrém, szír teológus imáját idéz-
ve kezdte tanítását, mely folyamán végig 
ezen a gondolatsoron elmélkedett.: „Éle-
tem ura és uralkodója, Ne engedd hozzám 
a jóra való restség, könnyelműség, pénz-
vágy és megszólás szellemét. Ajándékozd 
inkább szolgádnak a józanság, alázatosság, 
állhatatosság, szeretet lelkét. Add meg, 
hogy megismerjem bűneimet, és ne ítéljem 
felebarátaimat.”. Mi lehetett volna alkalma-
sabb indítója és összefoglalója heti lelkigya-
korlatunknak, mint ez a néhány mondat?
Balázs Jeromos OFM atya volt keddi lelki 
tanítónk, , aki fiatal kora ellenére már tanít 
egy bencés gimnáziumban, ezt szemlélte-
tendő hozott is magával két diákot, akik 
ministránsként szolgáltak is az atya mellett. 
A nagyböjti időszak fontos momentuma 
minden keresztény számára a szentgyónás. 
Sok ember azért is ódzkodik a gyónástól, 
mert úgy véli mindig ugyanazok a bűnök 
kerülnek megvallásra a gyóntatószékben. 
Pedig ez az ember természetéből adódik, 
hisz ugyanaz az ember, ugyanazok a körül-
mények. A lelkiismeret megnyugtatására 
igyekeznek magukat elfoglalni, ki a mun-
kába menekül, ki utazásokat választja vagy 
bármi mást, míg végül az igaz keresztény az 
Istenben talál megnyugvást. Igazi élete csak 
annak van, aki közelít Istenhez, hisz Isten 
kész mindig megbocsátani, feltéve, ha van 
mit megbocsájtani. Sokféleképpen szólít-
hat meg minket Isten, mi viszont az imád-
sággal tudjuk Őt elérni.
Szerdán Bartha Zsolt atya volt lelkigyakor-
latunk vezetője, aki Krisztus urunk kereszt-
jéről, a keresztre feszítés misztériumába 
avatott be bennünket. Bűneinket, melyek 

átokká váltak Isten előtt, Jézusra helyezi át, 
nem mi, hanem Ő lett átokká helyettünk 
„átkozott aki a fán függ” ez a kereszt kulcsa. 
Aki áldást hozott, a keresztfán végezték ki 
és ezért a keresztfa az „átokfa”. Jézus kereszt-
re feszítésében a szakrális jelleg is feléledt. 
Jézus maga viszi vízszintes gerendáját a 
vesztőhelyre. Fejét befödik töviskoszorúval, 
megkorbácsolják, leköpik, gúnyolják, fához 
rögzítik, átszegezik. A látszat, hogy mind-
ez megalázás, de itt ennél többről van szó. 
Nem csupán az elítélt kínzása, megalázása, 
megölése, hanem a benne megjelenő rossz, 
a baj, a megsértett Isten haragjának az elhá-
rítása. A liturgiában, a szentmisében Krisz-
tust dicsőítjük, van kezdete és van vége és 
közte történések. Éppen az Isten dicsőítése 
emelje fel a lelkünket, hogy ne kelljen másra 
figyelni csak arra, aki jelen van közöttünk, 
aki átokká lett értünk. Ő csak a kegyelmet 
akarja közvetíteni számunkra, a szerete-
tét, a megbocsájtását és az irgalmát, és ne-
künk is az a feladatunk, hogy szeressünk, 
megbocsátsunk, irgalmasok legyünk.
Csütörtöki tanítónk Méry László atya nem 
ismeretlen előttünk, hisz hallhattuk már ta-
nítását más alkalommal is. Az egyházi év jó 
pár alkalmat ad, hogy áttekintsük életünket, 
Istenhez és emberhez fűződő viszonyunkat, 
de akár a sátánhoz való viszonyunkat is. 
Ilyen nagy időszak a negyven napos nagy-
böjt, hogy elmélkedjünk az előttünk levő és 
az elmúlt időszakról. Nézzük meg, mennyi 
időt adtunk Istennek és mennyit enged-
tünk az ördögnek. 3 fázisban érhető tetten 
a gonosz stratégiája, úgymint az elménknek 
az elszigetelése, a következmények minima-
lizálása és a bűnnek az igazolása. Könnyen 
kihasználja a gyengeségeinket és lehetősé-

get ad a kudarcra. Ébresszük fel magunk-
ban a gondolatot, hogy Isten nélkül ugyan 
semmit nem tehetünk, viszont ha szőlővesz-
szőként az Ő részévé válunk, akkor viszont 
mindent megtehetünk, még a legnagyobb 
ellenséget is le tudjuk győzni, és ezáltal vé-
gül az örök üdvösségre juthatunk.
Németh Miksa OSB diakónus volt nagy-
böjti lelkigyakorlatunk záró miséjének pré-
dikátora. A nagyböjti időszak közepén, a 
laetare vasárnap előtt, ahol a szentmise így 
kezdődik „Örülj Jeruzsálem”, azt is mond-
hatnánk, hogy örülj Egyház! Fontos, hogy 
a lelkiismeret vizsgálat az nem egy verseny, 
nem egy önmarcangolás, hanem a célja, 
hogy a kapcsolatunk mélyüljön a Jóistennel. 
Alkalmas lehet ez a lelkiismereti tér, hogy 
megtanuljuk magunkat az Isten szemével 
nézni, sem jobbnak, sem rosszabbnak mint 
amilyenek vagyunk. Bármi jóba kezdesz, 
mindig imádsággal tedd, mert hogyha ezt 
így csináljuk, a lelki élet kis örömeit nem 
fogjuk lebecsülni, pici dolognak tartani. Az 
Istennel való kapcsolat, hasonlóan az em-
beri kapcsolatokhoz, nem mindig könnyű. 
Ha élő a kapcsolatunk a Jóistennel, talál-
kozunk vele, akkor mi is azt fogjuk hallani 
az Úr Jézustól, hogy nem jársz messze Isten 
országától.
Nagyon köszönjük Albert és Zoltán atyá-
nak, hogy ismét kiváló tanításban részesül-
hettünk a meghívott vendég atyák jóvoltá-
ból. Mindenki számára hasznosak voltak 
az elhangzott gondolatok, reméljük egyre 
több hívőben ébredt fel a lelkiismeret, hogy 
az elkövetkező alkalmakkor még többen 
éljenek a lelki megtisztulás ezen lehetősé-
gével.

Bélai Lajos
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5 éves az Ifjúsági Ének-és Zenekar!
Hihetetlen, de mégis igaz! 5 évvel ez-
előtt kezdte meg az énekkar szolgálatát. 
Albert atya az első perctől kezdve támo-
gatott bennünket: jó szóval, pizzával, 
báli bevételből vett zongorával - mikor 
mivel. Köszönjük szépen!
Azért hoztuk létre az énekkart, hogy kö-
zösséget teremtsünk egyházközségünk 
felnövő fiataljai számára. Ahogy Robi-
val mondani szoktuk, az énekes miséken 
való szolgálatunk csak a hab volt a tor-
tán, mert az elsődleges szempont nem 
ez volt, hanem a hasonló gondolkodású 
fiatalok “összeterelése”, baráti társaságok 
alakulásának segítése. Úgy látjuk a célt 
sikerült elérnünk, barátságok, szerelmek 
szövődtek az évek során. Nagyon sok 
szeretet van az énekkar szolgálata mö-
gött. A gyerekek kitartása, a próbákon 
való lelkiismeretes részvétele, a szülők 

mindehhez való asszisztálása elkerülhe-
tetlen a szentmiséken való éneklés szín-
vonalának megtartásához. A vetítés nem 
kis előkészületekkel járó feladatát Lőke 
Balázs, Peti és Domi, Frivaldszky Edit és 
Szmodis Mónika végzik, akiknek ezúton 
is nagy köszönetet szeretnénk monda-
ni. A vetítéshez Tisch Dávid készített, 
programozott egy énekkar nevű webes 
alkalmazást. Hadd emeljem ki a zeneka-
ri szekció tagjainak munkáját, akiknek 
szinte sosem lehet lazulniuk, hiszen rájuk 
mindig szükség van. Elsősorban Lakatos 
Jutka munkáját szeretném megköszönni, 
aki kimagasló szakmai tudásával vezet-
geti a rábízott 2 hegedűst Marosi Lucát 
és Paulik Zsófit, és a csellista Gajó Bene-
deket. Korábban Frivaldszky Nóri fújta 
fáradhatatlanul a fuvolát, most Sziklai 
Ági muzsikál ezen a hangszeren fáradha-

tatlanul. A háttérben pedig Tisch Dávid 
és Detti, valamint Sinka Meli segítik a fi-
atalok munkáját. Szeretnék még szót ej-
teni arról az összefogásról, amelyet az ifis 
szülők, családtagok és az egyházközség 
más lelkes tagjai részéről láthatunk egy-
egy közösségi alkalommal. Nagy öröm 
látni, hogy nincs hiány, amikor sütit kell 
sütni, teát vagy habos kakaót kell főzni, 
tüzet rakni és kolbászt sütni, világítást 
felaggatni vagy a sörpadokat berendezni. 
Mindenki tudja, hogy a Jóisten szolgá-
latát végzi, amikor ezeket a praktikus és 
emberi tevékenységeket elvállalja és ezért 
nagy lelkesedéssel végzik a feladatokat. 
Mindannyiukért hála legyen!
Szeretnénk közös ünneplés keretében 
hálát adni ezért az 5 évért, ennek részle-
teit később meghirdetjük!

Gulya Kinga

Ifi keresztút
Idén is összefogtak az ifjúsági közössé-
gek, hogy együtt készüljenek keresztúttal 
a nagyböjti időszakban. Sok olyan fiatal 
van, aki egyszerre tagja a szalézi , az ifi-
énekkar valamint a cserkészet közösségé-
nek is. Az állomásokhoz tartozó imád-
ságokat a fiatalok maguk írták. Többen 
képet is választottak a szöveghez. Sok-
sok személyes élményt fogalmaztak bele 

az imádságba, elmélkedésbe. Köztük 
számomra kiemelkedő volt Rondának 
a rút kismacskának a története. Sajnos a 
hangosítás miatt és talán a fiatalok gya-
korlatlan felolvasási technikája miatt 
nem mindent lehetett hallani. Öröm volt 
látni, hogy a templom tele volt fiatallal, 
családtagokkal és az idősebb korosztály-
ból való hívőkkel. A cserkészek közössé-

gében reformátusok is és keresők is van-
nak. Öröm volt látni, hogy ők is eljöttek 
és együtt imádkoztak, valamint elmél-
kedtek Jézus kereszthaláláról. A válasz-
tott taizé-i éneket Robi kísérte zongorán: 
„Jézus, majd gondolj rám, ha a Te orszá-
god eljön.” Az ismétlődő ének segített a 
gondolatokat, imákat Isten felé fordítani.
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Szentek útja, a szeretet útja
Március 15-én gyalogos zarándokla-
tot szervezett Péliföldszentkeresztre 
dunaszentmiklósi egyházközségünk. A 
hűvös reggel elmúltával csodálatos nap-
sütésben indult el a zarándokok csoportja 
Albert atya vezetése és Norbi menedzse-
lése eredményeként a Dunaszentmiklósi 
templomtól a péliföldszentkereszti kegy-
helyre. Az embert próbáló hosszú gyalog-
lás során felváltva lett hordozva egy valódi 
fa feszület a megváltó Krisztus korpuszá-

val. A feszülettel, melyre tekintve az elcsi-
gázott zarándokok a beiktatott állomáso-
kon kis pihenőt tartva, közös imádkozás 
után újult erővel vágtak neki a további, 
nem kis energiát kívánó szakaszoknak. 
Végül szinte percre pontosan megérkezett 
a célállomásra az elcsigázott, de lelkes csa-
pat, ahol végre lehetőség volt megpihenni. 
Időközben több helyről is kocsikkal jöt-
tek azok, akik egészségi állapotuknál fog-
va nem merték felvállalni ezt a hosszú és 
nehéz terepen történő gyaloglást, viszont 
nem szerettek volna lemaradni a zarán-
doklat célját és csúcspontját jelentő közös 
szentmiséről. Albert atya a zarándokokat 
fogadó szalézi szerzetes atyával közösen 
celebrálta szentmisét, mely kántor nélkül 
is csodálatos énekbetétekkel vált ünne-

pélyessé. A zarándok hívek a szentmisét 
egy gyönyörű, több szólamú énekkel zár-
ták, mely felejthetetlenné tette az amúgy 
is gyönyörű környezetben eltöltött szent 
együttlétet. Hálát adunk Istennek, hogy 
ilyen szép idővel ajándékozta meg zarán-
dokaink útját, nemkülönben pedig Albert 
atyának és Norbinak, hogy lelkesítésük-
kel, kiváló szervezésükkel felejthetetlen 
élményben részesítették a résztvevőket!

Bélai Lajos
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Erdő Péter bíboros úr beszélgetés sorozata, mely a Mária Rádióban hangzott 
el, és most nyomtatásban is elérhetővé válik, hiánypótló és reveláció. Az Egy-
ház ugyanis nem az, amit egyesek gondolnak róla. Természetesen felveszi a 
mindenkori világ, a környezet jellemzőit is, de az Egyház isteni mű. A keresz-
ténység a kezdetektől közösség volt. Szeretetközösség, életszemlélet, életforma 
és misszió. A könyv ennek fényében a jövő Egyházának vízióját vetíti elénk, 
amely közösség, szeretetközösség és összetartozás az élet minden területén. Ma 
a megújulás és átalakulás fájdalmát éljük át. Lehet, ez mindig így volt a történe-

lemben, és így lesz, de mi most élünk, s nekünk ez a valóság. Születőben van egy új egyháztudat. 
Újjáéledés, mély átalakulás jeleit látjuk, amire a könyv utolsó fejezetei, különösen a függelékek 
egy része utal. A világiak egyre kiterjedő aktivitása, a lelkiségi mozgalmak, a lelkesedés, a kreativi-
tás és az innováció már itt van velünk. Ez nem a betegség, vagy a gyengeség jele, hanem az életké-
pességé és a dinamizmusé. Nem tudjuk, milyen lesz a jövő. De azt tudjuk, hogy miénk a munka 
a jelenben, hogy örökül hagyjuk gyermekeinkre és unokáinkra a biztos hit alapján álló reményt

Húsvét a keresztény élet középponti eseménye. Jézus Krisztus értünk vállalt 
kereszthalála és feltámadása – a megváltás műve – nyitja meg számunkra azt 
a valóságot, amely az embert kiszabadítja a téridő szorításából. Húsvét nélkül 
reménytelenségbe, abszurditásba fulladna életünk. Elveszítené távlatát, amelyre 
pedig olyannyira vágyakozik minden ember. Az emberiség fejlődése abban kere-
sendő, hogy előrehaladásban – megtorpanásoktól, visszaesésektől kísérve ugyan 
– egyre inkább alkalmassá váljék Isten fölismerésére. A teremtmény – az ész és 

a hit elválaszthatatlan összefonódásával – ráismer Teremtőjére.Ez a mozzanat rendkívüli öröm-
forrás. A húsvéti ünnepkör hozzásegíthet ennek az örömnek az átéléséhez. Az ember mindinkább 
felismeri önmagát, és önmagán keresztül Istent. Három, Debrecenben élő főpásztor – eleven öku-
menikus szellemben – a földi értelemben drámai húsvéti eseményeken túlmutató, a Szeretetben 
megmutatkozó Reményről, az ember Húsvéthoz való viszonyáról beszél ebben a könyvben.

Könyvajánló Szentségimádás
Minden hétköz- 
napon a szentmi- 
sék előtt fél órával 
szentségimádás és 
gyóntatás.

Vesperás
Szerdánként a 
szentmise előtt fél 
órával zsolozsmát 
imádkozunk

Miserend
Agostyán

Vasárnap: 10:00; Péntek: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
Baj

Vasárnap: 10:00; Hétfő: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
Dunaalmás

Vasárnap: 11:30
Dunaszentmiklós

Szombat: 16:00; Csütörtök: 18:00
Neszmély

Szombat: 16:00; Csütörtök: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
Szomód

Vasárnap: 8:30; Szerda: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
Tata-Kapucinus

Vasárnap: 8:30, 18:00
Hétfő: 18:00; Kedd: 7:30; Szerda: 18:00, (vesperás 17:30); Péntek: 18:00; Szombat: 18:00

Vértestolna
Vasárnap: 11:30; Kedd: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00



Apostol8 Képemlékek

Számháború

Nagyböjti gyalogos zarándoklat

Nagyböjti lelkigyakorlat

Ifi keresztút

Nagyböjti lelkigyakorlat

Nagyböjti lelkigyakorlat


